
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 175/1032/06-06-2025 
 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 
(Β’ 6164) απόφασης Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ ως προς τη δι-
άρθρωση και την κατανομή αρμοδιοτήτων της 
Διεύθυνσης Πληροφορικής, την κατανομή αρ-
μοδιοτήτων των Διευθύνσεων Ελέγχου και Εκκα-
θάρισης, Προμηθειών, Διοικητικής Υποστήριξης, 
καθώς και την συμπλήρωση αρμοδιοτήτων των 
Περιφερειακών Διευθύνσεων του Εθνικού Οργα-
νισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

β) των άρθρων 21, 22 και 23 του ν. 3918/2011 «Διαρ-
θρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’  31),

γ) του άρθρου 12 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38) και ιδίως της παρ. 6 του άρ-
θρου 12,

δ) του Κεφαλαίου Β του ν. 4737/2020 «Κύρωση της από 
24.9.2020 τροποποίησης της από 26.7.2018 Σύμβασης 
Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Κοινωφε-
λούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κοινωφελές Ίδρυμα 
"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ" (ΑLEXANDER S. ONASSIS 
PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)», που εδρεύει στο VADUZ 
του LIECHTENSTEIN, και του Ωνάσειου Καρδιοχειρουρ-
γικού Κέντρου (Ν.Π.Ι.Δ.), επείγουσες ρυθμίσεις για την 
αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες διατάξεις» (Α’  204),

ε) του Κεφαλαίου ΙΑ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’  184) και

στ) του ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, ισότιμη και 
ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτοβάθμια 
Φροντίδα Υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.35978/21-06-2022 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικήτρι-
ας στον ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/15099/21-3-2023 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Οργανισμού Πα-
ροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ) (ΝΠΔΔ) - άρθρο 29 
του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 262).

4. Την υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 απόφαση Δ.Σ. ΕΟ-
ΠΥΥ «Διάρθρωση των υπηρεσιών του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β’  6164).

5. Την υπ’ αρ. 78/947/4-4-2024 απόφαση Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ 
«Τροποποίηση της διάρθρωσης της Διεύθυνσης Ελέγ-
χου και Εκκαθάρισης του Εθνικού Οργανισμού Παροχής 
Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β’  2244).

6. Την υπ’  αρ. 22/1006/06-02-2025 απόφαση Δ.Σ. 
ΕΟΠΥΥ «Τροποποίηση της υπ αρ. 806/804/09-12-21 
(Β’ 6164) απόφασης ΔΣ ΕΟΠΥΥ ως προς την τροποποί-
ηση των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Κλινικού Ελέγχου 
της Διεύθυνσης Ελέγχου και Εκκαθάρισης του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)» (Β’  
746).

7. Την υπ’ αρ. 79/1015/20-03-2025 απόφαση Δ.Σ. ΕΟ-
ΠΥΥ «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 806/804/09-12-2021 
(Β’ 6164) απόφασης Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ ως προς τη διάρθρω-
ση και την κατανομή αρμοδιοτήτων των Διευθύνσεων 
Πληροφορικής, Συμβάσεων, Διεθνών Ασφαλιστικών Σχέ-
σεων και Ελέγχου και Εκκαθάρισης του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β’  1662).

8. Την υπ’  αρ. 115/1019/15-04-2025 απόφαση Δ.Σ. 
ΕΟΠΥΥ «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 
(Β’ 6164) απόφασης του Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ ως προς τη διάρ-
θρωση και την κατανομή αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης, τη συμπλήρωση των αρμο-
διοτήτων των Τμημάτων Κλινικού Ελέγχου και Διμερών 
Συμβάσεων και Συμφωνιών, καθώς και την διάρθρωση 
της Διεύθυνσης Ελέγχου και Εκκαθάρισης του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)»  
(Β’  2039).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2932

37363



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37364 Τεύχος B’ 2932/12.06.2025

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10-01-2025 (ΑΔΑ: 
9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών «Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών ρυθ-
μίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ «Μίτος» - Συμπληρωματικές οδηγί-
ες», σύμφωνα με την οποία οι αποφάσεις που εγκρίνουν 
διοικητικές δομές είναι κανονιστικές πράξεις που δεν 
θεσπίζουν νέες διοικητικές διαδικασίες, ούτε τροποποι-
ούν ή καταργούν υφιστάμενες διοικητικές διαδικασίες 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ, μέρος Β). 

10. Το από 03-04-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Πληροφορικής, με 
το οποίο αιτείται την μετονομασία του Τμήματος Σχεδια-
σμού Συστημάτων/Υπηρεσιών σε Τμήμα Σχεδιασμού 
Συστημάτων/Εφαρμογών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας και Λοιπών Παρόχων, καθώς και τη σύσταση 
νέου Τμήματος Σχεδιασμού Συστημάτων/Εφαρμογών 
Δευτεροβάθμιας Φροντίδας Υγείας.

11. Το υπ’ αρ. ΔΒ1Δ/66/04-04-2025 ενημερωτικό ση-
μείωμα της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, σχε-
τικά με την αρμοδιότητα διανομής ΦΥΚ.

12. Το υπ’ αρ. ΔΑ3/12/25-04-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Ελέγχου και Εκκαθάρισης «Τροποποίηση απόφα-
σης 79/1015/2025 Διοικητικού Συμβουλίου ΕΟΠΥΥ», που 
αφορά στην τροποποίηση μίας εκ των αρμοδιοτήτων 
του Τμήματος Κλινικού Ελέγχου. 

13. Το από 30-04-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Προμηθειών, 
που αφορά στην ανάγκη τροποποίησης μίας εκ των αρ-
μοδιοτήτων των Τμημάτων Διαχείρισης Περιουσίας της 
Διεύθυνσης Προμηθειών και Μέριμνας της Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης, αναφορικά με την μέριμνα 
των οχημάτων του Οργανισμού.

14. Το υπό στοιχεία ΔΑ1Α/115/08-05-2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οικονομικών, σχετικά με την βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης για τη δαπάνη που θα προκύψει από 
τη σύσταση μίας οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήματος 
στη Διεύθυνση Πληροφορικής, η οποία θα καλυφθεί από 
τις υφιστάμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού.

15. Την ανάγκη για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουρ-
γία των υπηρεσιών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και το γεγονός ότι από 
την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας προκαλείται 
πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΕΟΠΥΥ, η οποία ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων χι-
λιάδων πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ (4.524,00 €)  
ετησίως και θα βαρύνει το ΚΑΕ 0238.00 «Επίδομα θέσης 
ευθύνης».

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Την υπό στοιχεία ΔΒ1Δ/108/οικ.13669/05-06-2025 
έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστή-
ριξης.

18. Την ανάγκη για αυθημερόν επικύρωση της σχετι-
κής απόφασης.

19. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και 
τη σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της υπηρεσίας, 
αποφασίζει:

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 
(Β’ 6164) απόφασης Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ «Διάρθρωση των υπη-
ρεσιών του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» ως αναφέρεται κάτωθι:

Α.1. Την τροποποίηση της διάρθρωσης και κατανο-
μής των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Πληροφορικής 
με την μετονομασία του Τμήματος Σχεδιασμού Συστη-
μάτων/Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Πληροφορικής σε 
Τμήμα Σχεδιασμού Συστημάτων/Εφαρμογών Πρωτο-
βάθμιας Φροντίδας Υγείας και Λοιπών Παρόχων και τη 
σύσταση νέου Τμήματος με το διακριτό τίτλο: Τμήμα 
Σχεδιασμού Συστημάτων/Εφαρμογών Δευτεροβάθμι-
ας Φροντίδας Υγείας. 

Ως εκ τούτου η Διεύθυνση Πληροφορικής συγκροτεί-
ται από τα παρακάτω Τμήματα:

α) Τμήμα Διαχείρισης Έργων Πληροφορικής και Υπο-
στήριξης Κοινοτικών Προγραμμάτων.

β) Τμήμα Σχεδιασμού Συστημάτων/Εφαρμογών Πρω-
τοβάθμιας Φροντίδας Υγείας και Λοιπών Παρόχων. 

γ) Τμήμα Υποστήριξης Υποδομών ΤΠΕ.
δ) Τμήμα Υποστήριξης Χρηστών.
ε) Τμήμα Στατιστικής και Αναλογιστικών Μελετών.
στ) Τμήμα Ασφάλειας.
ζ) Τμήμα Σχεδιασμού Συστημάτων/Εφαρμογών Δευ-

τεροβάθμιας Φροντίδας Υγείας.
Α.1.2. Οι αρμοδιότητες των Τμημάτων Σχεδιασμού 

Συστημάτων/Εφαρμογών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας και Λοιπών Παρόχων και Σχεδιασμού Συστημά-
των/Εφαρμογών Δευτεροβάθμιας Φροντίδας Υγείας της 
Διεύθυνσης Πληροφορικής είναι οι εξής:

I. Τμήμα Σχεδιασμού Συστημάτων/Εφαρμογών Πρω-
τοβάθμιας Φροντίδας Υγείας και Λοιπών Παρόχων 

1. Η πλήρης κάλυψη των μηχανογραφικών αναγκών 
του Οργανισμού από πλευράς ανάπτυξης, λειτουργικής 
σχεδίασης, προγραμματισμού τεκμηρίωσης και υλοποί-
ησης συστημάτων πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας, 
συμπεριλαμβανομένων των φαρμακείων και γνωμα-
τεύσεων ΕΚΠΥ.

2. Η αποδοχή Παραδοτέων υλοποίησης Λογισμικού 
Εφαρμογών και ειδικότερα της Μελέτης Αναλυτικών Λει-
τουργικών και Τεχνικών Προδιαγραφών, του Λογισμικού 
Εφαρμογών, της Υλοποίησης Δοκιμών Σεναρίων, θέση αυ-
τού σε Παραγωγική Λειτουργία και Εγχειρίδια χρήστη για 
τις εφαρμογές ΠΦΥ, Φαρμακείων και γνωματεύσεων ΕΚΠΥ, 
σε συνεργασία με την εκάστοτε ΕΠΠΕ που έχει οριστεί.

3. Η μέριμνα για τη διαρκή ενημέρωση του υλικού τεκ-
μηρίωσης των εφαρμογών ΠΦΥ που αναπτύσσονται/
τίθενται σε παραγωγική λειτουργία και απευθύνονται σε 
εσωτερικούς χρήστες (ΟΠΣ-ΕΟΠΥΥ), παρόχους υγείας 
και πολίτες μέσω διαδικτύου, η ανάρτηση των οποίων 
γίνεται στο διαδίκτυο ή/και intranet.

4. Η μέριμνα για την τήρηση του ιστορικού των αλλα-
γών των δεδομένων που τηρούνται στις βάσεις δεδο-
μένων και της πηγής προέλευσης των αλλαγών για τις 
εφαρμογές ΠΦΥ, Φαρμακείων και γνωματεύσεων ΕΚΠΥ.

5. Η συνεργασία, η καθοδήγηση και ο έλεγχος των εξω-
τερικών συνεργατών, αναφορικά με την ανάπτυξη και 
θέση σε λειτουργία νέων εφαρμογών για τις εφαρμογές 
ΠΦΥ, Φαρμακείων και γνωματεύσεων ΕΚΠΥ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37365Τεύχος B’ 2932/12.06.2025

6. Η μέριμνα για την διεξαγωγή εκπαιδευτικών δράσε-
ων αναφορικά με την παρουσίαση νέων ή/και επικαιρο-
ποιήσεων εφαρμογών σε υπαλλήλους του ΕΟΠΥΥ (ΠΕΔΙ 
ή/και Τμήμα Υποστήριξης Χρηστών) για τις εφαρμογές 
ΠΦΥ, Φαρμακείων και γνωματεύσεων ΕΚΠΥ.

7. Ο σχεδιασμός Δοκιμών Σεναρίων Ελέγχου Λογισμι-
κού Εφαρμογών και η Διεξαγωγή Ελέγχων αποδοχής 
για τις εφαρμογές ΠΦΥ, Φαρμακείων και γνωματεύσεων 
ΕΚΠΥ.

8. Η εφαρμογή αρχών και προτύπων ασφάλειας από 
εσωτερικούς και εξωτερικούς κινδύνους για τα δεδομένα 
ΠΦΥ, σύμφωνα με την πολιτική και Σχέδιο Ασφάλειας 
που εφαρμόζεται στον ΕΟΠΥΥ.

II. Τμήμα Σχεδιασμού Συστημάτων/Εφαρμογών Δευ-
τεροβάθμιας Φροντίδας Υγείας

1. Η πλήρης κάλυψη των μηχανογραφικών αναγκών 
του Οργανισμού από πλευράς ανάπτυξης, λειτουργικής 
σχεδίασης, προγραμματισμού τεκμηρίωσης και υλοποί-
ησης συστημάτων δευτεροβάθμιας φροντίδας υγείας.

2. Η αποδοχή Παραδοτέων υλοποίησης Λογισμικού 
Εφαρμογών και ειδικότερα της Μελέτης Αναλυτικών Λει-
τουργικών και Τεχνικών Προδιαγραφών, του Λογισμικού 
Εφαρμογών, της Υλοποίησης Δοκιμών Σεναρίων, θέση 
αυτού σε Παραγωγική Λειτουργία και Εγχειρίδια χρήστη 
για τις εφαρμογές ΔΦΥ, σε συνεργασία με την εκάστοτε 
ΕΠΠΕ που έχει οριστεί.

3. Η μέριμνα για τη διαρκή ενημέρωση του υλικού τεκ-
μηρίωσης των εφαρμογών ΔΦΥ που αναπτύσσονται/
τίθενται σε παραγωγική λειτουργία και απευθύνονται σε 
εσωτερικούς χρήστες (ΟΠΣ-ΕΟΠΥΥ), παρόχους υγείας 
και πολίτες μέσω διαδικτύου, η ανάρτηση των οποίων 
γίνεται στο διαδίκτυο ή/και intranet.

4. Η μέριμνα για την τήρηση του ιστορικού των αλλα-
γών των δεδομένων που τηρούνται στις βάσεις δεδο-
μένων και της πηγής προέλευσης των αλλαγών για τις 
εφαρμογές ΔΦΥ.

5. Η συνεργασία, η καθοδήγηση και ο έλεγχος των 
εξωτερικών συνεργατών, αναφορικά με την ανάπτυξη 
και θέση σε λειτουργία νέων εφαρμογών για τις εφαρ-
μογές ΔΦΥ.

6. Η μέριμνα για την διεξαγωγή εκπαιδευτικών δράσε-
ων αναφορικά με την παρουσίαση νέων ή/και επικαιρο-
ποιήσεων εφαρμογών σε υπαλλήλους του ΕΟΠΥΥ (ΠΕΔΙ 
ή/και Τμήμα Υποστήριξης Χρηστών) για τις εφαρμογές 
ΔΦΥ.

7. Ο σχεδιασμός Δοκιμών Σεναρίων Ελέγχου Λογισμι-
κού Εφαρμογών και η Διεξαγωγή Ελέγχων αποδοχής για 
τις εφαρμογές ΔΦΥ.

8. Η εφαρμογή αρχών και προτύπων ασφάλειας από 
εσωτερικούς και εξωτερικούς κινδύνους για τα δεδομένα 
ΔΦΥ, σύμφωνα με την πολιτική και Σχέδιο Ασφάλειας που 
εφαρμόζεται στον ΕΟΠΥΥ.

Α.2. Την τροποποίηση των αρμοδιοτήτων του Τμήμα-
τος Κλινικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Ελέγχου και Εκκα-
θάρισης, και ειδικότερα της αρμοδιότητας με αριθμό 4. 
Ως εκ τούτου οι αρμοδιότητες του Τμήματος Κλινικού 
Ελέγχου διαμορφώνονται ως εξής:

1. H κατάρτιση του ετήσιου προγράμματος Κλινικού 
Ελέγχου.

2. Ο καθορισμός αντικειμενικών στόχων του κλινικού 
ελέγχου, η ανάπτυξη προτύπων και μεθοδολογικών 
εργαλείων για τη διενέργεια των ελέγχων και την αντι-
κειμενική μέτρηση τους (δείκτες, κριτήρια παρακολού-
θησης).

3. Η παρακολούθηση των αποτελεσμάτων των ελέγ-
χων, ως προς τη συμμόρφωση των ελεγχθέντων παρό-
χων υγείας και τη συνέχεια των αποφάσεων των απαι-
τούμενων διορθώσεων και καταλογιστικών πράξεων.

4. Η σύνταξη ετήσιας έκθεσης για την αποτίμηση των 
δράσεων του Τμήματος επί συνόλου ή μέρους του συ-
στήματος διαχείρισης και ελέγχου των δαπανών υγείας 
και η διατύπωση προτάσεων για τον ανασχεδιασμό και 
τη συνεχή βελτίωση του συστήματος ελέγχου.

5. Ο ιατρικός έλεγχος δαπανών Δ.Φ.Υ. (δημόσιων νο-
σοκομείων και ιδιωτικών θεραπευτηρίων) σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στον Οδηγό Ιατρικού Ελέγχου, όπως 
κάθε φορά επικαιροποιείται και ισχύει με απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τις εγκυκλίους του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

6. Η παροχή γενικών οδηγιών και κατευθύνσεων επί 
κλινικών θεμάτων τα οποία τίθενται από τις Διευθύνσεις 
του Οργανισμού.

7. Η καθιέρωση πλαισίου εποπτείας των ιδιωτικών ελε-
γκτικών φορέων στους οποίους ανατίθεται η διενέργεια 
ελεγκτικών εργασιών για ελέγχους δαπανών παροχών 
υγείας σε πραγματικό χρόνο, βάσει στατιστικών δεδο-
μένων και ποιοτικών δεικτών (KPis).

8. Η παρακολούθηση και ο συντονισμός του έργου των 
Ιδιωτικών Ελεγκτικών Φορέων.

9. Η αξιολόγηση των πορισμάτων των Ιδιωτικών Ελε-
γκτικών Φορέων (Ι.Ε.Φ.) και των πρακτικών της πρωτο-
βάθμιας και δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δια-
φορών.

10. Η παρακολούθηση της εκτέλεσης των συμβάσεων 
του Οργανισμού με τους Ιδιωτικούς Ελεγκτικούς Φορείς.

11. Η υλοποίηση των αποφάσεων της Ειδικής Επι-
τροπής Ενστάσεων Φαρμακείων και Λοιπών Παρόχων 
Υγείας.

12. Η δυνατότητα ηλεκτρονικού ελέγχου και έγκρισης 
παρατάσεων νοσηλειών, εξαιρουμένων υλικών ημερήσι-
ας νοσηλείας σε περίπτωση απουσίας επιτόπιου ελέγχου 
από αρμόδιο όργανο. 

13. Ο συντονισμός επιτόπιου ιατρικού ελέγχου των 
αρμοδίων ελεγκτικών οργάνων.

Α3. Την τροποποίηση της αρμοδιότητας με αριθμό 4 
του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Διεύθυνσης 
Προμηθειών. Ως εκ τούτου οι αρμοδιότητες του ως άνω 
Τμήματος διαμορφώνονται ως εξής:

Τμήμα Διαχείρισης Περιουσίας
1. Η αγορά, πώληση, μίσθωση και εκμίσθωση ακινή-

των.
2. Ο σχεδιασμός μακροπρόθεσμης στρατηγικής επεν-

δύσεων σε ακίνητα.
3. Η τήρηση μητρώου ακινήτων του Οργανισμού.
4. Η μέριμνα για την αγορά ή χρονομίσθωση οχημάτων 

του Οργανισμού καθώς και για την ασφάλιση των κτιρί-
ων, μηχανημάτων, αυτοκινήτων και λοιπού εξοπλισμού 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37366 Τεύχος B’ 2932/12.06.2025

5. Η μέριμνα για τη σύνταξη και την υποβολή δήλωσης 
Ε9 και δήλωση στα αρμόδια κτηματολογικά γραφεία-
υποθηκοφυλακεία της περιουσίας του Οργανισμού.

6. Η τήρηση των διαδικασιών αγοράς, παρακολούθη-
σης μετοχών και χρεογράφων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και είσπρα-
ξης των μερισμάτων.

Α5. Την τροποποίηση των αρμοδιοτήτων του Τμήμα-
τος Μέριμνας της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, 
με την προσθήκη στην αρμοδιότητα 2 της φράσης «επι-
σκευής, συντήρησης». Ως εκ τούτου οι αρμοδιότητες του 
Τμήματος Μέριμνας διαμορφώνονται ως εξής:

Τμήμα Μέριμνας
1. Η διαχείριση και ο προγραμματισμός εργασιών του 

προσωπικού οδηγών οχημάτων.
2. Η μέριμνα και επίβλεψη για κάθε ανάγκη που αφο-

ρά σε θέματα επισκευής, συντήρησης και κίνησης των 
οχημάτων του Οργανισμού.

3. Η παρακολούθηση και εποπτεία της κίνησης των 
οχημάτων του Οργανισμού μέσω των δελτίων κινήσεων 
και διαταγών πορείας, όπως αυτές προβλέπονται από 
την εκάστοτε νομοθεσία.

4. Η παρακολούθηση και εποπτεία της κατανάλωσης 
καυσίμων και λιπαντικών των οχημάτων του Οργανι-
σμού. 

Α6. Τη συμπλήρωση των αρμοδιοτήτων του Τμήματος 
Παροχών Ασθενείας και του Αποκεντρωμένου Γραφείου 
Εξυπηρέτησης Ασφαλισμένων των Περιφερειακών Διευ-
θύνσεων του ΕΟΠΥΥ με τις εξής αρμοδιότητες: 

1. Εγγραφές των δικαιούχων περίθαλψης και υποβολή 
αιτημάτων τους για αποστολή Φαρμάκων Υψηλού Κό-
στους που διατίθενται από τον ΕΟΠΥΥ κατ’ οίκον.

2. Διαχείριση αιτημάτων δικαιούχων περίθαλψης για 
παραλαβή φαρμάκων στα Σημεία Διανομών ΕΟΠΥΥ και 
αποστολή τους στο αντίστοιχο φαρμακείο ΕΟΠΥΥ που 
εκτελεί αποστολές στα Σημεία Διανομής, σύμφωνα με τις 
οριζόμενες διαδικασίες. Παραλαβή των φαρμάκων αυ-
τών και παράδοσή τους στους δικαιούχους περίθαλψης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η Διοικήτρια

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02029321206250004*


		2025-06-13T16:56:22+0300




